РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО – ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 18.12.2009
	ст. Зеленчукская
	           №  827

О создании комиссии  при главе администрации Зеленчукского муниципального района по  формированию и подготовке  резерва управленческих кадров Зеленчукского муниципального района

                 В целях совершенствования муниципального управления,  формирования и эффективного использования резерва управленческих кадров для  приоритетных сфер экономики и органов местного самоуправления Зеленчукского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

              1. Образовать комиссию при главе администрации Зеленчукского муниципального района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Зеленчукского муниципального района.

2.Утвердить:

2.1.Состав комиссии при главе администрации  Зеленчукского муниципального района по формированию и подготовке  резерва управленческих кадров Зеленчукского муниципального района, согласно приложению 1.

2.2.Положение о комиссии при главе администрации  Зеленчукского муниципального района по формированию и подготовке  резерва управленческих кадров Зеленчукского муниципального района, согласно приложению 2.

             2.3. Перечень должностей, для замещения которых формируется резерв управленческих кадров Зеленчукского муниципального района, согласно приложению 3.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации  Зеленчукского

муниципального района                                                  Н.А. Беланов

	Приложение № 1 к постановлению администрации Зеленчукского муниципального района

от 18.12.2009 г. № 827

 Состав

комиссии при главе  администрации Зеленчукского муниципального района по формированию  и подготовке  резерва управленческих кадров Зеленчукского муниципального района

	Беланов Николай Андреевич
	глава администрации Зеленчукского муниципального района,  председатель комиссии

	Хубиев Сатдан Хамзатович
	первый заместитель главы администрации Зеленчукского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Призова Людмила Ивановна
	начальник отдела по организационным, кадровым  и правовым вопросам администрации Зеленчукского муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Ижаев Ханафий Алисаевич
	глава Зеленчукского муниципального района, председатель Совета Зеленчукского муниципального района (по согласованию)

	Лосева Вера Георгиевна
	начальник управления образования администрации Зеленчукского муниципального района

	Добровольская Наталья Анатольевна
	юрисконсульт администрации Зеленчукского муниципального района

	Главы сельских поселений (по согласованию)

Управделами администрации

муниципального района                                                             Ф.А. Кагиева

	Приложение № 2 к постановлению администрации Зеленчукского муниципального района

от 18.12.2009 г. № 827

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии при главе администрации  Зеленчукского муниципального района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Зеленчукского муниципального района

1. Настоящим Положением определяется порядок деятельности комиссии при главе администрации  Зеленчукского муниципального района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Зеленчукского муниципального района.

2. Основными задачами комиссии являются:

 а) подготовка предложений главе администрации  Зеленчукского муниципального района, касающихся реализации государственной политики в области формирования и эффективного использования резерва управленческих кадров  в Зеленчукском муниципальном районе;

б)  координация деятельности органов местного самоуправления  по вопросам, связанным с отбором, подготовкой, переподготовкой и выдвижением резерва управленческих кадров;

в)  подготовка предложений о создании районного резерва управленческих кадров.

3.Комиссия для решения возложенных на неё задач имеет право:

а)  запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от всех органов местного самоуправления, а также от организаций;

б)  создавать по отдельным вопросам рабочие группы из числа представителей муниципальных органов, общественных  объединений и организаций, ученых и специалистов;

в)  приглашать на свои заседания представителей органов местного самоуправления и общественных объединений.

4. Члены комиссии принимают участие в её работе на общественных началах.

Управделами администрации

муниципального района                                                            Ф.А. Кагиева

	Приложение № 3 к постановлению администрации Зеленчукского муниципального района

от 18.12.2009 № 827

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей, для замещения которых формируется резерв управленческих кадров Зеленчукского муниципального района

	1
	Глава администрации муниципального района

	2.
	Первый заместитель главы администрации муниципального района

	3.
	Заместитель главы администрации муниципального района

	4.
	Управляющий делами – заместитель главы  администрации муниципального района

	5.
	Начальник финансового управления администрации муниципального района

	6.
	Начальник управления труда и социального развития администрации муниципального района

	7.
	Начальник управления образования администрации муниципального района

Управделами администрации

муниципального района                                                     Ф.А. Кагиева